
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27005

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

1/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2016-10675   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso de personas con discapacidad, mediante 
el procedimiento de oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi-
ción del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del primer 
ejercicio eliminatorio

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo 
General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/45/2016, de 21 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria ex-
traordinario número 32, de fecha 22 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo General Auxiliar de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Jezabel Morán Lamadrid. 

 Presidente suplente: Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

 Vocales titulares: 

 Doña María Dolores García de los Ríos Cobo. 

 Doña María Luz Rebollo Calvo. 

 Don Florián Manuel Pérez Sánchez. 

 Doña M. Rosa Guadalupe Barcina Amézaga. 

 Doña María Olga Malagón Barrio. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Lucía Caño Vega. 

 Doña Ana Mónica Escobedo Llata. 

 Don Mariano Bernardo Layna. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27006

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

2/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

 Don José Luis Alonso Pereda. 

 Doña María Luz García Merino. 

 Secretario: Doña Marta Fernández Iglesias. 

 Secretario suplente: Doña María Isabel Villegas Saiz. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 17 de 
diciembre de 2016 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:15 horas. 

 FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

 — Aula 5, Planta nivel menos uno 

 Desde: ABANDO VALLECILLO, GEMA. 

 Hasta: OTERMÍN RUIZ, ELENA. 

 — Aula 6A, Planta nivel menos uno 

 Desde: PAJARÓN LÓPEZ, RAMÓN. 

 Hasta: YUSTOS FERNÉNDEZ, DAVID. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 29 de noviembre de 2016.  

 El consejero de Presidencia y Justicia,  

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27007

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

3/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

ANEXO I 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

DISCAPACIDAD 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72063738K 1. ABANDO VALLECILLO, GEMA 

72149042C 2. ALONSO SAINZ, BLANCA 

72071756Z 3. ALONSO LOPEZ, INGRID 

12375124C 4. ALVAREZ ALVAREZ, ANTONIO 

20201106E 5. ALVAREZ SALCEDA, CRISTINA 

71013545X 6. ANEGON BLANCO, EUGENIO 

72072958C 7. ARENAL GARCIA, PEDRO 

51333128A 8. ASENSIO ORTIZ, MARIA DEL PILAR 

11437012D 9. BALSEIRO PRADO, ARTURO 

72052470W 10. BAÑUELOS CASTANEDO, DAVID 

72132262F 11. BARQUIN SAN MARTIN, MANUEL 

72135749K 12. BARTROLI ROUSSEAU, DANIEL 

20189147T 13. BEITIA VILA, DAVID 

72080984L 14. BLAS MIYARES, IÑIGO MIGUEL DE 

20202438C 15. BODEGAS RUIZ, PEDRO ANTONIO 

72031671H 16. CABRERA LAGO, ISABEL 

72150623Z 17. CACHO FERNANDEZ, NATALIA 

13770543Y 18. CALLEJA CANTALAPIEDRA, PILAR 

18595327B 19. CAMAZANO FRANCIA, ANDRES 

13759487J 20. CARDABA ALONSO, MARIA ARANZAZU 

72351560T 21. CARRERAS ORTEGA, CRISTINA 

72082393W 22. CASCAJO ARCE, OSCAR 

72081575N 23. CASTANEDO SAINZ, MARIA 

72173809Q 24. CASTANEDO SAINZ, RAQUEL 

13931826J 25. CASTAÑEDA VILLEGAS, ANA MARIA 

72134470F 26. CASTILLO FERNANDEZ, JUAN CARLOS 

77594364T 27. CAYON VALLE, MARIA ADAMINA 

72183994N 28. CIFRIAN LAZA, FRANCISCO 

13786696J 29. COFIÑO GONZALEZ, ADORACION 

13939737N 30. CONTRERAS PALAZUELOS, FRANCISCO 

13707628L 31. CORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA 

20193357R 32. CRUZ CALLEJA, MONICA 

13794677J 33. CUERNO  GARCIA, VICTOR 

36118586F 34. DIAZ PEREZ, CARLOS 

72032741F 35. DIAZ PEREZ, MONICA 

72051200C 36. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, 
JOAQUIN RAMON 

20190404S 37. DIEZ ALONSO, MARIA CARMEN 

13796113T 38. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, ANGEL 
CRISTOBAL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27008

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

4/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

DNI Apellidos y Nombre 

12392963B 39. DONCEL DELGADO, VICTOR 

20189031E 40. DURAN PERALES, MARTA MARIA 

72128522Q 41. ELOURAD GONZALEZ, KARIMA 

72064127K 42. ENTRECANALES AGUDO, ALBERTO 

72179014T 43. ESCUDERO GARCIA, LETICIA 

13912307K 44. ESPINOSA COFIÑO, MARIA JESUS 

71664532M 45. FERNANDEZ CALVO, JUAN 

72149873T 46. FERNANDEZ GARCIA, DANIEL 

72098722R 47. FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 

72133504F 48. FERNANDEZ PELAYO, SILVIA 

53539527N 49. FERNANDEZ RODRIGUEZ, IGNACIO 

13794969Y 50. FERNANDEZ SECO, TOMAS JAVIER 

13741445A 51. FERNANDEZ DEL COTERO MUÑOZ, JESUS 

72138611P 52. FUENTE FERNANDEZ, ANGELA DE LA 

72077271D 53. FUENTES RODRIGUEZ, ALVARO 

72053217J 54. GALGUERA LOPEZ, MARIA MONTSERRAT 

20216728G 55. GALLO RIBALAYGUA, SEBASTIAN 

72085263C 56. GARCIA ALQUEGUI, BORJA 

71273929B 57. GARCIA CASTELLANOS, DANIEL 

71667989N 58. GARCIA CUERVO, ELENA 

20208624L 59. GARCIA GONZALEZ, MONTSERRAT 

72056577S 60. GARCIA LAZA, LOURDES 

72079483J 61. GARCIA PALACIO, CLAUDIA 

04202311G 62. GARCIA VALERO, JOSE IGNACIO 

20201343Y 63. GOMEZ DE DIEGO, PAULA 

72065635B 64. GOMEZ GUTIERREZ, ROSARIO 

13767564V 65. GOMEZ MOVELLAN, BENITO AURELIO 

72032599A 66. GOMEZ  RUBIN, ANA 

13774363P 67. GONZALEZ DIAZ, RAQUEL 

72091487B 68. GONZALEZ GOMEZ, MARCOS 

20196708V 69. GONZALEZ GONZALEZ, ANA MARIA 

52410754X 70. GONZALEZ GUDINO, ALEJANDRO 

72065794D 71. GONZALEZ RIVERO, NURIA 

20212535C 72. GRANADO NOVOA, LETICIA 

72034948Y 73. GUTIERREZ CAVADA, IRIA 

72097295T 74. GUTIERREZ DA SILVA, SEILA 

13746748Q 75. GUTIERREZ GOMEZ, FEDERICO 

72057007P 76. GUTIERREZ PEREZ, CARLOS 

72174367E 77. HERCE GUTIERREZ, IBIO HERCE 

08112908A 78. HERNANDEZ PEREZ, MARIA ELENA 

13773739M 79. HERRERA PIRIS, ISABEL MERCEDES 

13916637G 80. HERRERO GONZALEZ, ISABEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27009

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

5/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

DNI Apellidos y Nombre 

13755963P 81. HIGUERA CALLEJA, MARIA TERESA 

72227042G 82. HOYOS ZABALA, MARIBEL 

13908203B 83. IGLESIAS FERNANDEZ, MERCEDES 

72062477G 84. LASA GARCIA, JOSE MARIA 

72103310N 85. LASTRA CAGIGAS, SANTIAGO 

20192856Y 86. LAVIN HEGUIA, PEDRO MANUEL 

13908235C 87. LECUE SANTOVENIA, ROSARIO 

20197942D 88. LIAÑO PARAMO, LORENA 

29036961J 89. LOPEZ ALVAREZ, LUIS MARIA 

51374344A 90. LOPEZ CABALLERO, CARLOS 

72057553W 91. LOPEZ ECHEVARRIA, PABLO 

13789388Z 92. LOPEZ GOMEZ-RICO, RUBEN 

13764565P 93. LOPEZ MANRESA, M. DEL CARMEN 

72029895J 94. LORENZO LIENDO, ANA LUISA  

72176980J 95. MAGALDI RUBIO, DAN 

77403828L 96. MAGARIÑOS GONZALEZ, DIEGO 

72036123P 97. MALLO ORTEGA, PAULA 

20205333V 98. MANCEBO LORENZO, MARIA 

20219106J 99. MANTILLA ESTEBANEZ, OSCAR 

20219234A 100.MARTINEZ GOMEZ, ANTONIO 

14602353K 101.MARTINEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 

13942601R 102.MARTINEZ SANTIAGO, VICTORIANO 

20216253N 103.MARTINEZ TAPIA, RICARDO 

72085201G 104.MAZON VITERI, JESUS 

12760078T 105.MENCIAS IBARRA, MIGUEL 

30635060A 106.MENDIKOETXEA OLABARRIETA, KARLOS 

72043462X 107.MENDO MADRAZO, RUBEN 

72041057C 108.MIGUEL GARCIA, MARTA DE 

72034203C 109.MIYARES FANO, MANUEL 

20214426W 110.MONAR DEL CASTILLO, JULIO 

13934144P 111.MORAN COCA, MARTA 

72058346J 112.MORENO IGON, ANTONIO ISAAC 

50157942W 113.MUÑOZ GONZALEZ, MARIA ESTHER 

72028376N 114.NATES FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

72057392W 115.NAVARRO PEREZ, LIDIA MARIA 

20189227B 116.OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL 

05276009Q 117.ODRIOZOLA FEU, ALFONSO 

13933969V 118.ORTIZ GUTIERREZ, ANA AMELIA 

72058228X 119.OTERMIN RUIZ, ELENA 

72068296G 120.PAJARON LOPEZ, RAMON 

72059641C 121.PALLEJA ALTABLE, CHANTAL 

47320793H 122.PARADELO CORTES, IRMA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27010

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

6/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

DNI Apellidos y Nombre 

72088859M 123.PARDO GUENFOUD, ISMAEL 

X3401682M 124.PASTORE -, MONICA 

09370980K 125.PEREZ GARRIDO, MARIA JOSE 

72048537W 126.PEREZ NORIEGA, JUDITH 

13763421Z 127.PEREZ SAIZ, MATILDE 

72137291E 128.PEREZ SANTOS, CARMEN ROSA 

09790066R 129.PESCADOR MARTINEZ, CONSUELO 

07967247R 130.PETISCO RODRIGUEZ, JOSE LUIS 

13768231V 131.PULITO RODRIGUEZ, CARLOS JAVIER 

50833471K 132.QUIROGA MARCOS, ALVARO ANTONIO 

72062540K 133.RIOZ CASUSO, PAULA 

13768131D 134.RIVAS OTERO, JOSE ALBERTO 

72023863F 135.RODRIGUEZ AHEDO, TOMAS 

30671485L 136.RODRIGUEZ RUIZ, XABIER 

72068727K 137.ROMERO CASTAÑO, MARCOS 

07558436S 138.ROSA NIETO, FRANCISCO JESUS 

12779059Y 139.RUIZ BRAVO, MARIA ISABEL 

13979249X 140.RUIZ FERNANDEZ, VERONICA 

13786866E 141.RUIZ HERNANDO, MANUEL 

72034028Y 142.RUIZ SAEZ, SERGIO 

20213898A 143.RUIZ SAN JUAN, LAUREANO 

11920789G 144.SACRISTAN LOPEZ, MARIA BEGOÑA 

72072782M 145.SAINZ BERBIL, SAUL 

72080959V 146.SAINZ FERNANDEZ, NOEMI 

47300786K 147.SAIZ MARTINEZ, AMPARO 

20202818D 148.SAN MARTIN MARTIN, MARIA ISABEL 

09209967P 149.SANCHEZ BECERRIL, JAVIER 

72034185W 150.SANTIAGO CASTILLO, LAURA 

71341006C 151.SANTOS HUERTOS, JUAN FRANCISCO 

40321612J 152.SANZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 

13705131Y 153.SANZ VARONA, AURORA 

72085587E 154.SARABIA ISLA, ANA 

13728241R 155.SAÑUDO ESCUDERO, MAXIMINO 

13784629Q 156.SERNA SANCHEZ, LUIS 

20209102Z 157.SILVA DE JUAN, BEATRIZ 

72039655K 158.SOBRINO TEJA, DAVID 

72099641T 159.SOLANA CRUZ, VANESA 

13983973L 160.SORDO FERNANDEZ, MARIANA 

13749749G 161.SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO 

72063430Z 162.SUAREZ GARCIA, JUAN MANUEL 

72067966L 163.TERAN MERLO, MARIA INES 

72146391Z 164.TORDERA FERNANDEZ, DANIEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27011

LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 233

7/7

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
6
7
5

DNI Apellidos y Nombre 

72027392V 165.TORRE TORRALBO, JOSE LUIS 

13755562K 166.TORRES GARCIA, MARTA ELENA 

72063325R 167.TORRES BRIZ, JUAN PABLO 

13765248R 168.TRUEBA ECHEVARRIA, MARIA YOLANDA 

20216619X 169.URIGÜEN CUESTA, ESTER 

72093090G 170.VEGA MARTIN, SARA 

72063748X 171.VELEZ COUSILLAS, ANA ISABEL 

20212123E 172.VERON SANCHEZ, JAVIER 

13931138S 173.VIDAL GONZALEZ, MARIA ALMUDENA 

20204937N 174.VIVANCO ARRATIBEL, ANA GEMA 

72057539B 175.YUSTOS FERNANDEZ, DAVID 

  

  
ANEXO II 

CUERPO GENERAL AUXILIAR 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72271027J 1. DIAZ CORREA, NIDIA ROSA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

13942367C 2. DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72185845T 3. GONZALEZ MARBAN, ALEXANDRO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

13981856H 4. GONZALEZ SAEZ, SERGIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

  

 2016/10675 


		Gobierno de Cantabria
	2016-12-02T08:17:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




